

Внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ ЮНТОЛОВО

Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 2025 года проект

О внесении изменений в постановление МА МО МО Юнтолово от 29.06.2017 № 01-18/31 «Об утверждении Положения о порядке участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово»

В целях приведения постановления МА МО МО Юнтолово от 29.06.2017 № 01-18/31 «Об утверждении Положения о порядке участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» в соответствие действующему законодательству и руководствуясь Уставом МО МО Юнтолово,

постановляю:

- 1. Внести следующие изменения в постановление МА МО МО Юнтолово от 29.06.2017 № 01-18/31 «Об утверждении Положения о порядке участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово»:
- 1.1. Пункт 3.1. Положения о порядке участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» МА МО МО Юнтолово изложить в следующей редакции:
- «3.1. Органы местного самоуправления осуществляют участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО МО Юнтолово в пределах своих полномочий:
- разработки и реализации муниципальной программы в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений;
- организации и проведения на территории муниципального образования информационнопропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
- участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными

органами исполнительной власти и(или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

- обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
- направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга».
- 1.2. Пункт 3.2. Положения о порядке участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» МА МО МО Юнтолово изложить в следующей редакции:
- «3.2. Участие в реализации мер по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования осуществляется Местной Администрацией на основе утверждаемой муниципальной программы».
- 1.3. Пункт 3. 3. Положения о порядке участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» МА МО МО Юнтолово изложить в следующей редакции:
- «3.3. Участие в реализации мер по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования может осуществляться в следующих формах:
- взаимодействие с Отделами полиции УМВД России по Приморскому району Санкт-Петербурга, администрацией Приморского района Санкт-Петербурга, органами прокуратуры Приморского района, а также иными учреждениями и организациями по вопросам профилактики терроризма и экстремизма;
- участие в составе комиссий и рабочих групп администрации Приморского района Санкт-Петербурга, к ведению которых относятся вопросы профилактики терроризма и экстремизма;
- публикация в муниципальном печатном средстве массовой информации, а также размещение на официальном сайте МО МО Юнтолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тематических информационных материалов, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, в том числе с разъяснением содержащихся в действующем законодательстве норм административной и уголовной ответственности предоставленных субъектами профилактики в электронном виде и заверенные соответствующим руководителем;
- обход территории на предмет выявления наличия графических элементов экстремистской направленности на зданиях;
- организация и проведение на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
- участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;
- обход территории муниципального образования на предмет выявления бесхозных и разукомплектованных автомобилей, а также бесхозных объектов потребительского рынка.
 - 2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.